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Voved 
Pod poimot belezi na državata kako,vprocem, I koga stanuva zbor za 
eleementi na koja bilo prirodna ili opštestvena pojava, treba da se 
podrazberat onie sostavni delovi od koi istražuvanata pojava e sostavena. Toa se onie delovi koi sami za 
sebe odvoeno zemeni, ne ni ja 
otslikuvaat pojavata, tuku samo zaedno, dokoluku se nejzini sustinski 
svojstva. Ako se zadržime samo na državata kako pojava, prvo što će 
utvrdime e deka taa e eden vid na opštestvena organizacija, ili kako što vo pravoto se veli, organizacija 
sui generic. Za belezite na državata меѓу науцниците речиси и не постои никаков спор. Речиси кај 
сите се наведуваат три белези на државата: територија,власт и народ. Без постоење на кој било од 
нив не може да стане збор за држава. Нивното одвоено изучување или запоставуваето на кој било 
белег нема да го даде очекуваниот договор – откривањето на вистинскиот лика на државата и 
нејзините своевидни разлики во однос на сите други општествени организации што пиостоеле во 
минатото, а постојат и денес напоредно со државата, меѓутоа, не биле и не се држава. 
Погоре, ги употребивме термините белези и елементи.Покрај нив, во теоријата за означување на 
составните делови на државата се користат и други термини, на пример: особености,конститутивни 
елементи, составни делови, специфичности на државата и слицно. 
Во теоријата не е спорно дека суштинските составни делови на една појава треба да се именуваат 
како елементи. Меѓутоа, во случајот на државата, односно кога велиме дека станува збор за една 
специфична општествена организација, определувањето на терминот ЕЛЕМЕНТИ НА ДРЖАВАТА 
автоматски ќе значи во конституирањето на поимот за државата на сите три елементи да им се 
даде исто значење. 
Доказ за тоа дека тука станува збор само за терминолошки проблем претставува и сфаќањето на 
некои теоретичати кои во дршавата, како специфична општествена организација, како своевидно 
својство го бараат само она што се сретнува единствено кај неа,а не и кај другите општествени 
организации и заедници. А тоа нешто се разбира е јавната власт која кај ниедна друга организација 
не се сретнува.Државата освен што располага со јавна власт,нужно е и територијална и 
општествена творба, а за да може една власт и да се применува, нужно е и постоење на 
определено население врз кое ке дејствува. 
ТЕРИТОРИЈАТА КАКО БЕЛЕГ НА ДРЖАВАТА 
Државата е територијална организација зашто нејзината јавна власт е ограничена само на 
определена територија на која живеат определен број луѓе. За разлика од државата и сличните 
организации, постојат и слични организации и заедници каде што територијата не е суштествено 
обележје. 
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